Ofício SAL nº 85/2023

Cuiabá/MT, 28 de março de 2023

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 28/03/2023 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 69/2023 Processo 19858/2023
Autoria: Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: REQUER INFORMAÇÕES DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ
REFERENTE TODAS AS EMPRESAS  (TERCEIRIZADAS) QUE PRESTAM SERVIÇOS NA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Requerimento de Informações: 70/2023 Processo 19877/2023
Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Requer concernentes ao processo judicial nº 1051690-47.2020.8.11.0041, que
tramita na 4º Vara Cível de Cuiabá, contendo o motivo pelo qual a concessionária não
realizou as manutenções dos reservatórios de água dos Condomínios Rio Cachoeirinha e
Rio Jangada, localizados no bairro Jardim Imperial.

Requerimento de Informações: 71/2023 Processo 19878/2023
Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Requer informações concernentes à falta de água recorrente no bairro Jardim
Imperial.

Requerimento de Informações: 72/2023 Processo 20123/2023
Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: Requer informações do contrato nº 32/2023 entre a Secretaria Municipal de
Educação e empresa Conviva Serviços e Gestão de Mão de Obra EIRELI.

Requerimento de Informações: 73/2023 Processo 20124/2023
Autoria: Maysa Leão (Câmara Digital) - REPUBLICANOS
Ementa: Requer informações acerca da desativação do Aterro Sanitário de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 74/2023 Processo 20136/2023
Autoria: Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS
Ementa: Requer informações concernentes à Regularização do pagamento para empresas
terceirizadas e seu repasse aos quarteirizados ( EMPREGADOS DAS EMPRESAS) de
pagamento, também como recolhimento de INSS, FGTS, e regularidade fiscal de tais
empresas.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003000320031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Requerimento de Informações: 75/2023 Processo 20140/2023
Autoria: Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe
ofício a Prefeitura Municipal de Cuiabá, junto a Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços
Urbanos para solicitar as seguintes informações: Apresentação de todos os contratos
celebrados junto a Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos (LIMPURB) nos
anos de 2021,2022 e  2023; Apresentação de todos os contratos de 2021 e 2022 com
pendências de pagamento (RESTO A PAGAR).

Requerimento de Informações: 76/2023 Processo 20141/2023
Autoria: Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe
ofício a Prefeitura Municipal de Cuiabá, junto a Secretaria Municipal de Gestão/Diretoria
Especial de Licitações - DELC para solicitar as seguintes informações: Apresentação de
todas as licitações, adesões e dispensas de licitação, junto a Empresa Cuiabana de
Zeladoria e Serviços Urbanos (LIMPURB) nos anos de 2021,2022 e 2023.

Requerimento de Informações: 77/2023 Processo 20175/2023
Autoria: Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PROGRESSISTAS
Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, que encaminhe
ofício a Prefeitura Municipal de Cuiabá, junto a Secretaria Municipal de Gestão/Diretoria
Especial de Licitações - DELC para solicitar as seguintes informações: Apresentação de
todas as Licitações, Adesões e Dispensas de Licitação, realizada por esta Diretoria Especial
de Licitações – DELC, a envolver todas as Secretarias do Município relacionadas aos anos
de 2021,2022 e 2023.

Requerimento de Informações: 78/2023 Processo 20214/2023
Autoria: Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL
Ementa: Requer informações da Secretaria Municipal de Educação, acerca da Suspensão
do contrato 32/2023 com a Conviva.

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

EXMO. SR.

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003000320031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-05T11:48:50-0400